
 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 492 DEL 18/02/2026 

 
SETTORE 3 SERVIZI AMMINISTRATIVI SISTEMI INFORMATIVI 

 
SERVIZIO 3.2 SVILUPPO ECONOMICO EURO PROGRAMMAZIONE 

 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°3803 DEL 19/12/2025 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI ANALISI ED 
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI AZIONI TRANSFRONTALIERO 
(MASTERPLAN) - ASPETTI INGEGNERISTICI” ALL’ING. LUCA 
TARANTINO DI SANREMO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG VI-A 2021-2027 FRANCIA-ITALIA 
ALCOTRA – PROGETTO N. 20159 “SETE: SICCITÀ E TERRITORIO” WP 
3.1 (CUP: I21G23000100007) 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di Rettifica di Determinazione Dirigenziale con oggetto: “Rettifica 
Determinazione Dirigenziale n°3803 del 19/12/2025 relativa all’affidamento del “Servizio di analisi 
ed elaborazione di un piano di azioni transfrontaliero (masterplan) - Aspetti ingegneristici” all’Ing. 
Luca Tarantino di Sanremo nell’ambito del Programma di Cooperazione Interreg VI-A 2021-2027 
Francia-Italia ALCOTRA – progetto n. 20159 “SeTe: Siccità e Territorio” WP 3.1 (CUP: 
I21G23000100007)” del Funzionario Responsabile dell’Ufficio Europa Dott.ssa Gloria Gerbaudo; 

 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n°3803 del 19/12/2025 si è provveduto a: 
- sffidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36, il servizio di 

analisi ed elaborazione di un piano di azioni transfrontaliero (masterplan) - Aspetti ingegneristici 
- nell’ambito della WP 3.1 del progetto ALCOTRA n. 20159 “SeTe: Siccità e Territorio" (CUP: 
I21G23000100007) all’Ing. Luca Tarantino di Sanremo (P. IVA 01306070085), per l’importo di 
Euro 23.644,38= onorario, Euro 945,77= per cassa previdenziale 4%, Euro 5.409,83= per IVA 
(22%), per complessivi Euro 30.000,00=; 

 impegnare la spesa per il servizio di cui sopra quantificata in complessivi € 30.000,00= IVA 22% 
inclusa come segue: per Euro 6.000,00= alla missione 09, programma 04, titolo 1, 
macroaggregato 03, cap. 4300 del PEG 2025/2027, con imputazione all’annualità 2025 e per 
Euro 24.000,00= alla missione 09, programma 04, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 4300 del 
PEG 2025/2027, con imputazione all’annualità 2026;  

 
CONSIDERATO che, per sopravvenute esigenze organizzative e operative, le attività previste nell’esercizio 
finanziario 2025 non sono state completate entro il termine dello stesso; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di rimodulare la tempistica di realizzazione delle suddette attività, con 
conseguente slittamento delle relative spese nell’esercizio finanziario 2026; 
 



 

 

DATO ATTO CHE la modifica non comporta variazione dell’importo complessivo dell’impegno di spesa 
originariamente assunto, ma esclusivamente una diversa imputazione temporale della stessa; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla rettifica dell’imputazione temporale dell’impegno di spesa, 
trasferendo la quota parte delle risorse dall’esercizio 2025 a quello 2026, al fine di garantire la corretta 
imputazione contabile della spesa; 
 
ATTESTATO che il/la sottoscritto/a nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del 
presente atto confermano: 

 di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

 di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente 
Codice Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 

 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. A) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2019, 
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che: 

 è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 in data 02.02.2026 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2026/2028;  

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.i.;  

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili;  

- il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 recante il Codice dei Contratti pubblici;  
- il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con Del. n. 13 del 

29/11/2022;  
- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30/09/2024 e 

s.m.i.;  
- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e 

s.m.i.;  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Decreto del 

Presidente n. 11 del 03/03/2025 nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della 
Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 
14/06/2001 e s.m.i.;  

 
 

DETERMINA 
 



 

 

1. DI RETTIFICARE, la Determinazione Dirigenziale n° 3803 del 19/12/2025 relativa al 
servizio di analisi ed elaborazione di un piano di azioni transfrontaliero (masterplan) - 
Aspetti ingegneristici - nell’ambito della WP 3.1 del progetto ALCOTRA n. 20159 “SeTe: 
Siccità e Territorio" (CUP: I21G23000100007) all’Ing. Luca TARANTINO di Sanremo (P. 
IVA 01306070085), rimodulando l’imputazione temporale dell’impegno di spesa come 
segue: 

- Euro 30.000,00= alla missione 09, programma 04, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 
4300 del PEG 2025/2027, con imputazione all’annualità 2026, in quanto esigibile 
nell’esercizio. 
 

2. DI CONFERMARE che viene fatto salvo tutto quanto il resto contenuto nella DD n°3803 
del 19/12/2025; 
 

3. DI DARE ATTO  
- che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG:  BA3FE5D2D8, mentre 

il codice CUP è I21G23000100007. 
- che il Responsabile unico del progetto è il Dott. Luigi MATTIOLI Dirigente del 

Settore Servizi Amministrativi Sistemi Informativi, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023. 

 
4. DI PUBBLICARE nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative 

al servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 
LM/gg 
 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente    
 Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


